

# 第124期 第2四半期決算の概要

## 第2四半期連結貸借対照表

(2020年9月30日現在)  
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
<b>流動資産</b>	<b>1,253,529</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,007,277</b>
現金預金	394,078	支払手形・工事未払金等	425,356
受取手形・完成工事未収入金	506,292	短期借入金	163,024
販売用不動産	66,903	1年内償還予定の社債	10,000
未成工事支出金	70,454	未払法人税等	23,276
開発事業支出金	87,486	未成工事受入金	176,621
その他のたな卸資産	22,852	引当金	24,414
その他	106,142	その他	184,582
貸倒引当金	△ 680	<b>固定負債</b>	<b>259,041</b>
<b>固定資産</b>	<b>854,615</b>	社債	40,000
<b>有形固定資産</b>	<b>398,952</b>	長期借入金	94,664
土地	222,695	退職給付に係る負債	62,770
その他	176,257	その他	61,605
<b>無形固定資産</b>	<b>11,057</b>	<b>負債合計</b>	<b>1,266,318</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>444,604</b>	<b>純資産の部</b>	
投資有価証券	315,629	<b>株主資本</b>	<b>729,021</b>
その他	132,412	資本金	81,447
貸倒引当金	△ 3,437	資本剰余金	43,271
		利益剰余金	620,469
		自己株式	△ 16,167
		<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>104,319</b>
		その他有価証券評価差額金	92,305
		繰延ヘッジ損益	△ 468
		土地再評価差額金	21,327
		為替換算調整勘定	△ 7,047
		退職給付に係る調整累計額	△ 1,798
		<b>非支配株主持分</b>	<b>8,486</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>841,826</b>
<b>資産合計</b>	<b>2,108,144</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>2,108,144</b>

## 第2四半期連結損益計算書

(2020年4月1日から2020年9月30日まで)  
(単位：百万円)

売上高	802,471	
完成工事等売上高	110,132	<b>912,604</b>
売上原価	700,166	
完成工事等売上原価	85,818	<b>785,985</b>
売上総利益	102,305	
完成工事等総利益	24,313	<b>126,618</b>
販売費及び一般管理費		<b>54,604</b>
営業利益		<b>72,014</b>
営業外収益		
受取利息	2,151	
受取配当金	3,551	
開発事業出資利益	2,038	
その他	2,204	<b>9,945</b>
営業外費用		
支払利息	1,436	
その他	1,166	<b>2,603</b>
経常利益		<b>79,356</b>
特別利益		
固定資産売却益	1,022	
その他	3	<b>1,025</b>
特別損失		
投資有価証券評価損	4,455	
その他	289	<b>4,745</b>
税金等調整前四半期純利益		<b>75,637</b>
法人税、住民税及び事業税	22,096	
法人税等調整額	930	<b>23,027</b>
四半期純利益		<b>52,609</b>
非支配株主に帰属する四半期純利益		737
親会社株主に帰属する四半期純利益		<b>51,872</b>

## 第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(2020年4月1日から2020年9月30日まで)  
(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	<b>195,427</b>
投資活動によるキャッシュ・フロー	<b>△ 31,241</b>
財務活動によるキャッシュ・フロー	<b>△ 27,596</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	<b>△ 2,639</b>
現金及び現金同等物の増加額	<b>133,950</b>
現金及び現金同等物の期首残高	<b>255,646</b>
現金及び現金同等物の四半期末残高	<b>389,596</b>